



modes analītiķa
Konstantīna Bogomolova
personīgā rubrika

Mēdz atsaukties uz parunu: *sievietes piemeklē sev apģērbu vai nu vīriešu acīm, vai arī, lai aizēnotu citas sievietes.* Manuprāt, kā vienam, tā otram pamudinājumam ir tiesības pastāvēt. Diemžēl, veidojot savu imidžu, sieviete bieži vien skaidri neapzinās, kurš no motīviem viņu virza: vēlme iepatīties vīrietim – vai centieni psihoseksuāli pašapliecināties sāncensu vidū. Iespējams, ka viņa vienkārši grib demonstrēt kaut ko ļoti modernu? Lūk, daži no pašlaik populārākajiem sieviešu vilinājumiem, kuriem padodoties gadās aizšaut garām.

PIEVILCĪBAS PARADOKSI

DZĪVE KOPĀ AR SILIKONU Lielas krūtis – tas ir ļoti moderni un ļoti seksuāli. To grūti apstrīdēt. Kādēļ gan tādā gadījumā statistika ir nepielūdzama: vairākums vīriešu silikona krūtis nevar ciest?! Atsaucoties uz kinofilmas *Lubene* varones teikto, tādēļ, ka «ne viss, kas priecē acis, ir tīkams arī tautai». Prasti izsakoties, silikons sasaista vīriešiem rokas. Turklāt ir vēl viena, sarežģītāka, problēma: lielu krūšu demonstrēšana itin kā ietver seksuālu apsolījumu. Latīņa pacelta augstu, bet vai tu patiešām atbilsti pieteiktajam līmenim? Dodoties pie ķirurga, tu ne tikai atrisini vizuālā seksapila jautājumu, bet arī uzņemies paaugstinātas saistības. Bet seksuālo enerģiju taču nenosaka ar silikona daudzumu. Tiesa, nereti sastopami arī tādi vīrieši, kuri paši ierosina savai draudzenei veikt mamoplastiku, pūloties pacelt šlaugano pašapziņu uz viņas krūšu izmēra rēķina, tas ir, «ja jau manai čīksai ir tik lielas, tātad arī es esmu oho-ho!»

AR AKRILU PA PIRKSTIEM Gari un asi nagi – viens no dominējošās mātītes senākajiem atribūtiem, kā arī simbols agresijai, kas visbiežāk nav vērsta pret vīrieti, bet gan pret sāncensēm. Mūsdienās tie mēdz būt apgleznoti un

inkrustēti – tātad kalpo drīzāk kā moderns rotājums, kas papildina imidžu tāpat kā prestiža somiņa un stilīga bižutērija. Ar vīrieša savaldzināšanu gan tiem nav nekāda sakara. Labākajā gadījumā viņš gūs estētisku baudījumu no tavu izsmalcināto lakas miniatūru aplūkošanas. Ticamāk tomēr, ka viņu tikai satrauks risks ar šiem nagiem savainoties. Bet, ja nu viņš pats izrādās visnotaļ kvēlas kaisles mīļotājs, vai būsi gatava pakļaut apdraudējumam savus dārgos manikīra mākslas darbus?

VISA ŠOKOLĀDĒ Sākot jau no 17. gadsimta mākslinieki it visos akadēmiskās glezniecības darbos bez izņēmuma attēloja sievietes seju un ķermeni baltā un rozā krāsā, bet vīrieša – brūnā, tādējādi pretnostatot trauslu sievišķību brutālai vīrišķībai. Iestājušies citādi laiki. Kopš pagājušā gadsimta 20. gadiem sievietes sparīgi cenšas piešķirt savai ādai bronzas toni, šī mērķa sasniegšanai izmantojot saules vannas, bet vēlāk arī solārijus un mākslīgā iedeguma līdzekļus. Lai iepatīktos vīriešiem? Nē! Lai varētu viņiem līdzināties un pieteikt savu emancipāciju, tas ir, seksuālo vienlīdzību (vai pat pārākumu). Tātad, nokļājot savu ķermeni ar brūnu krāsu, tu, visticamāk, savaldzināsi tos vīriešus, ku-



riem labpatik būt pakļāvīgiem, vai arī tādus, kuri sapņo par «plēsoņas savaldzīšanu». Savukārt prinči vēl joprojām kā senāk iemīlas sniegbaltītes.

TINTE UZ ĀDAS Tetovējumi sieviešu tēlā parādījās līdz ar 70. gadu panku kustību. Tolaik tas nozīmēja pāriet otrā barikāžu pusē un pasludināt savu alternatīvu, pretnostatot sevi buržuāziskajām vērtībām un konservatīvajiem vecākiem. Mūsdienās dažnedažādie taurenīši, pūķīši un hieroglifi vairs nav nekāds sociālā protesta simbols un pārvērtušies modernā atribūtā, kas piedien progresīvu jauniešu imidžam. Tetovējumi ieguvuši arī pikantu mājienu jēgu, kas norāda uz seksuālu atbrīvotību un signalizē par vieglu pieejamību – «meitenīte nobriedusi» garā. Ko lai saka, no seksa partnera pievilināšanas viedokļa tas ir jaudīgs līdzeklis. Tomēr tetovējums taču nav auskari, ar kuriem vienu vakaru parotāties. Vai tik tev nenāksies rīt taisnoties viņam, ka tu «neesi tāda»?

VISS APSKATEI Cenšoties radīt par sevi juteklisku iespaidu, nepārcenties ar atklātību tērpos. Saglabā noslēpumu, jo istens seksapils ir ietverts nepateiktajā. Dod vīrietim iespēju izfantazēt «turpinājumu» un pasapņot par to, ko liegts ieraudzīt. Pilnīgi pietiek ar vienu seksuālu mājienu – tas var būt mini, dekolte, šķēlums vai caurspīdīgs audums. Toties viss minētais kopā un uzreiz liecina tikai par to, ka sieviete ir tik seksuāli norūpējusies, ka tas robežojas ar izmisumu. Vīriešus tas visbiežāk atbaida. ●